
INTENCJE MSZALNE w tym tygodniu 
 

19.09.2021 – XXV NIEDZIELA w ciągu roku – odpust św. Stanisława Kostki w Dobrzyniu  

B: 9:00 
+ Tadeusz, Rozalia i Ludwik Poświstak, Leontyna Stanisław 
   Śmigielscy 

Sz: 10:30 
+ Andrzej (40rś m.), Maria i Czesław Owsiak i rodzice z obu stron 
   – int. syna 

D: 
13:00 

Suma 
+ Bronisław Wirga (17rś m.), 
– O Boże błogosławieństwo dla Bronisława z ok. 84 urodzin, 

20.09.2021 – PONIEDZIAŁEK 

   

21.09.2021 – WTOREK 

Sz: 18:00 + Marcin (25rś m.) i Maria Poznańscy i rodzice z obu stron 

22.09.2021 – ŚRODA 

B: 18:00 – dantis 

23.09.2021 – CZWARTEK 

D: 18:00 + Michał Jankowski, Maria Stanisław i Mieczysław 

24.09.2021 – PIĄTEK 

Sz: 18:30 
– O Boże błogosławieństwo dla Bartłomieja z ok. 3 ur. i dla 
    Bronisławy z ok. 90-tych urodzin  

25.09.2021 – SOBOTA 

Sz: 17:00 + Olga i Stanisław Kozłowscy 

26.09.2021 – XXVI NIEDZIELA w ciągu roku 

B: 9:00 
+ Franciszek Poświstak (8rś m.), Stanisław Niewiadomski, rodzice 
   z obu stron 

D: 10:30 + Mieczysław Szostak 

Sz: 12:00 + Bronisława i Marcin (22rś m.) Piotrowscy i rodzice z obu stron, 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
1. Jezus nie przeminął wraz ze swoją epoką. Zmartwychwstały żyje również 

w naszych czasach. Jego zbawczą moc otrzymujemy w sakramentach, w sło-
wie Bożym, w liturgii. Możemy uczyć się odkrywać to na co dzień. Czasami 
potrzebujemy trochę czasu i musimy włożyć pewien wysiłek, żeby usłyszeć 
i poznać Chrystusa. Trzeba czasu i wysiłku, by z osoby towarzyszącej, obser-
wującej Go stać się Jego uczniem. Dziś Dzień Środków Społecznego Przekazu. 
Módlmy się za tych, którzy są odpowiedzialni za przekaz prawdy i faktów. 

2. Dziś obchodzimy uroczystość odpustową św. Stanisława Kostki w kościele fi-
lialnym w Dobrzyniu. Sumie odpustowej o godz. 13:00 będzie przewodniczył 
ks. neoprezbiter Dorian Dawidziak – wikariusz Parafii Podwyższenia Krzyża 
Św. w Brzegu. Na zakończenie procesja eucharystyczna wokół kościoła. Dzię-
kuję za wszelki trud podjęty w przygotowaniu odpustu mieszkańcom Dobrzy-
nia, za posprzątanie i udekorowanie kościoła, za przygotowanie ołtarza w wi-
gilię uroczystości na cmentarzu w Dobrzyniu. Wszystkim, którzy przyczynili 
się do uświetnienia oprawy liturgicznej uroczystości: p. organiście, p. kościel-
nemu, lektorom, ministrantom, asyście procesyjnej, dziewczynkom sypią-
cym kwiatki oraz wszystkim parafianom i gościom – Bóg zapłać! 

3. Dziś 19-ty dzień m-ca w modlitwie za wstawiennictwem św. Józefa prosimy 
w intencji rodzin i małżeństw (szczególnie wrześniowych małżeńskich jubila-
tów). 

4. W czwartek obchodzimy wspomnienie św. o. Pio, czciciela Najświętszej Eu-
charystii i Matki Bożej, niezwykłego charyzmatyka. Tego dnia chcemy wyrazić 
wdzięczność wszystkim pochylającym się nad ludźmi chorymi i nie w pełni 
sprawnymi. Dziękujemy wam za samarytańską posługę, często praktykowaną 
w cichości i pokorze, a tak bardzo potrzebną. Niech miłosierny Bóg darzy was 
swoją opieką i błogosławieństwem. Spotkanie Grupy Modlitwy O. Pio w 
czwartek o godz. 19:00. 

5. Dziękuję Różom Różańcowym i parafianom, którzy w miniony poniedziałek 
trwali na modlitwie w dniu fatimskim w naszej parafii. Zapraszam już dziś za 
miesiąc 13 października na ostatni w tym roku dzień fatimski. Dziękuję para-
fianom za wspólne pielgrzymowanie na Jasną Górę na doroczne czuwanie 
duchowieństwa i wiernych archidiecezji wrocławskiej. Wszystkim przywo-
zimy błogosławieństwo i słowa serdecznego pozdrowienia. 

6. Przypominam, że przygotowanie do sakramentów świętych odbywa się we 
własnej parafii. We wrześniu zapraszam do kancelarii na rozmowę duszpa-
sterską rodziców dzieci komunijnych – kandydatów do przygotowania do 
I spowiedzi i Komunii. 

7. Po wakacjach rozpoczynamy pracę formacyjną we wszystkich grupach 
i wspólnotach w naszej parafii. Zapraszam do Wspólnoty Żywego Różańca, do 



Grupy Modlitewnej św. O. Pio, do Służby Liturgicznej – ministrantów. Potrze-
bujemy posłańców do współpracy w Parafialnym Programie Odnowy i Ewan-
gelizacji. Chrystus Was potrzebuje! Zapraszam do włączenia się w sposób ak-
tywny w życie parafii. „Kto nie kocha własnej parafii, nie kocha Chrystusa! Kto 
szuka Chrystusa pomijając Kościół, traci czas!” 

8. Za tydzień w niedzielę 26 września rozpoczynamy w naszej parafii kolejny rok 
duszpasterski w realizacji programu Odnowy i Ewangelizacji. Przeżyjemy XVI 
Wydarzenie ewangelizacyjne, podczas którego wspólnie pragniemy odkryć 
wartość *Dobrych relacji, które owocują*. W tygodniu posłańcy dostarczą do 
rodzin List do parafian zapowiadający to wydarzenie. Proszę o przyjęcie 
i uważną lekturę. 

9. Za tydzień będzie miało miejsce badanie niedzielnych praktyk religijnych (do-
minicantes i comunicantes) dla Urzędu Statystyki Kościoła.  

10. Dziękujemy parafianom za posprzątanie i udekorowanie kościołów na dzisiej-
szą niedzielę. Na następną prosimy: 
*w Szydłowicach: Maria i Andrzej Mykita, Halina i Stanisław Nowotarscy, Ewa 
i Andrzej Nowotarscy, Anna i Grzegorz Kilańscy, Dorota Kilańska  
*w Dobrzyniu: Bronisława Parkoła, Józefa i Edward Paczos, Paulina Paliwoda, 
Weronika i Grzegorz Kuriata, Danuta Furgała, 
*w Błotach: Urszula Sokołowska, Irena i Rafał Szymkowiak. Adela Szyszko, Ju-
styna i Marcin Windysz 

11. Na niedzielną lekturę polecam tygodnik Gość Niedzielny i wrześniowy mie-
sięcznik ewangelizacyjny Dobre Nowiny (bezpłatny). 

12. Kancelaria będzie czynna w tym tygodniu we wtorek. 
13. Wszystkim Parafianom dziękuję i proszę o odpowiedzialność, rozwagę i roz-

sądek w zachowaniu zaleceń sanitarnych – zakrywamy usta, nos, zachowu-
jemy dystans. Błogosławionego tygodnia!  

 

W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM 
• w poniedziałek 20 września – święci męczennicy Andrzej Kim Taegon (1821-1846), 

prezbiter, Paweł Chong Hasang (1795-1839) i Towarzysze, pierwsi męczennicy kore-
ańscy; 

• we wtorek 21 września – św. Mateusz (†ok. 60), apostoł i ewangelista; 
• w czwartek 23 września – św. Pio z Pietrelciny (1887-1968), prezbiter, stygmatyk, 

mistyk, czciciel Eucharystii i Matki Bożej. 
 

MODLITWA PAPIEŻA FRANCISZKA NA ROK ŚW. JÓZEFA 

Witaj, opiekunie Odkupiciela, * i oblubieńcze Maryi Dziewicy. * 
Tobie Bóg powierzył swojego Syna; * Tobie zaufała Maryja; * 

z Tobą Chrystus stał się człowiekiem. * 
O święty Józefie, okaż się ojcem także i nam * i prowadź nas  

na drodze życia. * Wyjednaj nam łaskę, miłosierdzie i odwagę, * i broń 
nas od wszelkiego zła. * Amen. 

 

Wszystkie informacje z życia naszej parafii znajdziemy na stronie: www.szydlowice.archidiecezja.wroc.pl 

DZISIEJSZA EWANGELIA (Mk 9, 33-37) 

Druga zapowiedź męki i wezwanie do pokory 

Jezus i Jego uczniowie przemierzali Galileę, On jednak nie chciał, żeby ktoś 

o tym wiedział. Pouczał bowiem swoich uczniów i mówił im: «Syn Człowieczy 

będzie wydany w ręce ludzi. Ci Go zabiją, lecz zabity, po trzech dniach zmar-

twychwstanie». Oni jednak nie rozumieli tych słów, a bali się Go pytać. Tak 

przyszli do Kafarnaum. Gdy był już w domu, zapytał ich: «O czym to rozprawia-

liście w drodze?» Lecz oni milczeli, w drodze bowiem posprzeczali się między 

sobą o to, kto z nich jest największy. On usiadł, przywołał Dwunastu i rzekł do 

nich: «Jeśli ktoś chce być pierwszym, niech będzie ostatnim ze wszystkich 

i sługą wszystkich». Potem wziął dziecko, postawił je przed nimi i objąwszy je 

ramionami, rzekł do nich: «Kto jedno z tych dzieci przyjmuje w imię moje, Mnie 

przyjmuje; a kto Mnie przyjmuje, nie przyjmuje Mnie, lecz Tego, który Mnie po-

słał». 
 

 

ROZWAŻANIE  
„Syn Człowieczy będzie wydany w ręce ludzi. Ci Go zabiją, lecz zabity po trzech 
dniach zmartwychwstanie.” Mk 9, 31 Pan Jezus nie uciekał od cierpienia, gdyż 
zgodził się na swój krzyż. W filmie "Pasja" reżyser pokazał Chrystusa robiącego coś 
zadziwiającego – obejmującego i całującego krzyż. Dopóty będziemy buntować 
się przeciwko krzyżowi, dopóki nie zgodzimy się na cierpienie w swoim życiu. 
Zaakceptowanie choroby, trudnego człowieka, niewygód, czy swoich wad w duchu 
wiary jest punktem wyjściowym do pójścia za Jezusem. Jeśli chcę być 
chrześcijaninem, muszę wziąć swój krzyż. Chcemy uwielbiać Jezusa 
triumfującego i uczestniczyć w Jego zwycięstwie, lecz do zmartwychwstania 
prowadzi tylko jedna droga – przez krzyż. Św. Jan od Krzyża nauczał: "Jeśli 
szukamy Jezusa bez krzyża, wtedy odnajdujemy krzyż bez Jezusa, a taki krzyż 
samemu jest bardzo trudno nieść".  
Pomyśl: Czy już zgodziłem się na swój krzyż? 

http://www.szydlowice.archidiecezja.wroc.pl/

